СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28. 04. 2017 г.  № 134
с. Лосево

О внесении  изменений  в  решение
Совета  народных депутатов
Лосевского  сельского  поселения
от 05.11.2015 года  № 16 «О налоге
 на  имущество     физических  лиц»

      На основании Налогового Кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Лосевского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры  Павловского  района   от 20.04.2017 г. № 2-1-2017  АС  № 003022 Совет народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения  от 05.11.2015 года № 16 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1 Приложение к решению изложить  в новой  редакции:

СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	N
п/п

Объект налогообложения
	Ставка
налога, %

	1.
	Объекты налогообложения с кадастровой стоимостью до 300млн. рублей

	1.1
	 Жилые дома
	0,3

	1.2
	 Квартиры, комнаты
	0,1

	1.3
	Гараж, машино-место
	0,1

	1.4
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение
	0,1

	1.5
	 Объект незавершенного строительства ИЖС
	0,1

	1.6
	 Хоз. строения до 50 м2 для  подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или ИЖС
	0,1

	1.7
	Прочие объекты налогообложения (иные здания, строения, сооружения, помещения)
	0,5

	2.
	Объекты налогообложения с кадастровой стоимостью свыше 300млн. рублей
	2

	3.
	Объекты налогообложения согласно ст.378.2
	2

    2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
    3. Действия  настоящего решения  распространяются на правоотношения,  возникшие  с   1 января 2017 года.
    4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Лосевского
 сельского поселения                                                                                     А.Р. Бугаев